[image: image1.png]

Администрация
закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023

    № 15
О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО Озерный Тверской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО Озерный Тверской области, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Озерный от 23.01.2017 года № 21:

1.1. дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания: «Стороной договора на размещения нестационарного торгового объекта могут являться только юридические лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».»;
1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции: «12. К участию в конкурсе допускаются юридические лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Заявители).»;

1.3. пункт 13 изложить с следующей редакции: «13. Для участия в конкурсе Заявители представляют в Комиссию заявку с приложением эскизного проекта Объекта, перечня технологического оборудования, предложений по благоустройству прилегающей территории к Объекту.»;

1.4. в приложении № 1 к Порядку словосочетания «наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя», «наименование организации, Ф.И.О. руководителя» изменить на словосочетание «наименование заявителя»;

1.5. в приложении № 2 к Порядку словосочетание «юридическое лицо, индивидуальный предприниматель» изменить на словосочетание «наименование заявителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте ЗАТО Озерный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozerny.ru).
Глава ЗАТО Озерный

         Н.А. Яковлева